
OBECNÍ ZPRAVODAJ  1
2019

BÝŠŤ  I  BĚLEČKO  I   HODĚŠOVICE   I  HRACHOVIŠTĚ

www.byst.cz zdarma

KuLTuRní A spORTOVní
AKCE

záKLADní A mATEřsKá 
ŠKOLA

InfORmACE z
OBECníHO úřADu

AKTUÁLNĚ

5. 4. 2019  
zápis do prvních tříd – zŠ

25. 4. 2019  
Výlet pro seniory

30. 4. 2019  
pálení čarodějnic
 
18. 5. 2019  
Lady den 

22. 6. 2019  
putování za krásami našich obcí

31. 8. 2019  
Loučení s létem

14. 9. 2019  
pohádkový les 

MAsopUsTNí rej A ByLO nám HEj!
Dvacátého třetího února proběhl již 

čtvrtý masopust v ulicích Bělečka. Kromě 
tradičních masek jste u nás mohli potkat 
jeptišku s mnichem, necelé tři mušketýry, 
lesní zvířátka, velikonoční vajíčko nebo 
rodinku jednorožců. masopustní rej byl 
doprovázen hudbou skupiny muzikantů 
pod vedením pana machače, bujarým 
tancem, a hlavně velmi příjemnými sou-
sedskými setkáními. Celý průvod masek  
a spoluobčanů byl po dlouhé cestě 
zakončen poražením kobyly a zabijač-
kovými hody na Ranči. na tomto místě 
bychom za organizátory rádi poděkovali 
vám všem, které jsme měli tu čest navští-
vit, dále všem rodičům a prarodičům, 
kteří doprovázeli své ratolesti v průvodu 
a v neposlední řadě paní starostce, která 
se nebála nám svěřit masopustní právo. 

Vybrané mýtné a vaše štědré dary budou 
využity na nákup nových hraček na běleč-
kovské dětské hřiště. Těšíme se na další 
ročník, tentokrát v roce 2021.

Aleš Svoboda a Klára Dubrovská
Foto: Jan Švorc



SLOVO 
STAROSTKY

2  I  www.byst.cz

MAsopUsTNí rej fOTOREpORT

Milí spoluobčané,
venku nám už pomalu odchází paní 
zima a sluníčko probouzí přírodu. Vše 
kolem pučí, zelená se a my se těšíme 
z jarních kvítek rostlinek i stromů. Pro 
mnohé z nás nastává nejkrásnější ob-
dobí v roce.  S jarem je spojen i úklid 
kolem domů, úprava zahrádek, osá-
zení záhonků a vůbec zvelebování 
našeho prostředí, z kterého se sami 
budeme těšit. Proto mě osobně mrzí, 
že ne všichni se o čistotu a hezké okolí 
starají, ba naopak v poslední době se  
v našich obcích stále více setkávám  
s nepořádkem kolem kontejnerů, van-
dalismem např. na dětských a spor-
tovních hřištích a jejich okolí. Vytrhané 
lavičky, které zde byly nainstalovány 
nedávno, poničené keře a poházené 
odpadky v místním potoku (ačkoliv je 
zde dostatek košů) naše okolí oprav-
du nezkrášlí. Mnozí z nás si okolí kon-
tejnerů pletou se sběrným dvorem  
a ukládají na tato místa odpad, který  
je objemný, ani takto ,,vyzdobené 
místo“ není pěknou vizitkou. Majitelé 
pejsků hojně využívají veřejné pro-
stranství k venčení, ale úklid po svých 
miláčcích je jim jaksi cizí. Je opravdu 
nechutné, aby se exkrementy vyskyto-
valy na chodnících a aby se maminky  
s dětmi, kočárky, senioři i všichni, kte-
rým má chodník sloužit svému účelu, 
museli s tímto setkávat. To platí i o trav-
natých plochách, které jsou od jara do 
podzimu udržovány zaměstnanci obce.
Hezké prostředí bychom měli udržovat 
v čistotě a pečovat o ně.  
Všem Vám přeji krásné jarní dny a děkuji, 
že se budeme společně snažit udržovat 
pořádek a zachovávat naše prostran-
ství čisté a funkční. 

PODĚKOVÁNÍ
Dne 4. 6. tomu bude přesně rok, kdy náš domov v Hoděšovicích navštívil červený 

kohout. po půl roce usilovné práce, která by se neobešla bez solidární pomoci 
rodinné, sousedské a kamarádské, jsme se mohli nastěhovat zpět. na tomto 
místě bychom chtěli z celého srdce poděkovat všem sousedům, kamarádům  
a členům naší rodiny, kteří nám pomáhali v čase pro nás ne zrovna přívětivém. 
Veškerá pomoc byla nejen fyzická, ale i psychická, čehož si neskonale vážíme  
a děkujeme za ni. pokud bychom chtěli vyjmenovat všechny, kteří nám pomá-
hali, zaplnili bychom více než polovinu tohoto zpravodaje. zvláštní poděkování 
patří paní starostce a sboru dobrovolných hasičů obce Býšť. Další zvláštní podě-
kování jistě bude patřit těm, kteří nám pomohli s realizací oprav našeho domova  
a v neposlední řadě také těm, kteří nám poskytli na dobu půl roku možnost 

ubytování. Všem Vám z celého srdce děkujeme.

poděkování všem posílají 
pavel, petra, Káťa, Barunka a majdalenka Besedovi.



www.byst.cz  I  3

ZprÁvy Z OBECníHO úřADu

680036  Polička-Svitavy-Litomyšl-Vysoké Mýto-Holice-Hradec Králové-Jičín-Turnov-Liberec
Platí od 3.3.2019 do 14.12.2019

Přepravu zajišt’uje : Zlatovánek spol. s r.o., 572 01 Polička, Starohradská 407, tel.461 724 200,e-mail:zlatovanek@email.cz, fax 461 723 037

42
4 10
〈

4 29

4 31
4 42
4 48

4 50
5 00
5 02
5 06
5 12

5 14
5 21
5 26
5 33
5 37
5 40
5 46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

20
5 05
5 09
5 30

5 32
5 42
5 47

5 49
6 00
6 02
6 06
6 11

6 14
6 21
6 25
6 33
6 36
6 39
6 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

42
5 15
5 22
5 35
5 39
5 59

6 02
6 14
6 20

6 23
6 34
6 36
6 39
6 44

6 47
6 55
6 59
7 07
7 13
7 17
7 23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7
6 †
52
5 50
5 57
6 08
6 12
6 32

6 33
6 45
6 51

6 52
7 02
7 03
7 07
7 12

7 13
7 20
7 24
7 32
7 38
7 40
7 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

20
6 05
6 08
6 28

6 31
6 44
6 51

6 54
7 05
7 07
7 11
7 17

7 19
7 27
7 31
7 39
7 45
7 49
7 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

42
8 10
8 14
8 34

8 36
8 47
8 52

8 54
9 05
9 07
9 10
9 15

9 17
9 25
9 29
9 37
9 43
9 47
9 53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

42
10 10
10 14
10 34

10 35
10 46
10 51

10 52
11 03
11 05
11 08
11 13

11 14
11 22
11 26
11 34
11 40
11 44
11 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

...

...

...

10

10 35
10 46
10 51

10 52
11 03
11 05
11 08
11 13

11 14
11 22
11 26
11 34
11 40
11 44
11 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

213

20
12 10
12 14
12 34

12 36
12 48
12 53

12 55
13 07
13 09
13 13
13 17

13 19
13 28
13 32
13 40
13 46
13 50
13 56

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
7

13
12 40
12 47
13 00
13 04
13 24

13 25
13 37
13 43

13 44
13 54
13 56
14 00
14 05

14 05
14 12
14 16
14 24

〈
〈

14 34

14 40
15 05
15 15
15 35
15 43
15 46
15 49
15 58
16 13
16 40

103

6
51

13 00
13 04
13 24

13 25
13 37
13 43

13 44
13 54
13 56
14 00
14 05

14 05
14 12
14 16
14 24

〈
〈

14 34

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107

42
14 10
14 14
14 34

14 37
14 49
14 54

14 57
15 07
15 09
15 13
15 18

15 20
15 28
15 32
15 40

〈
〈

15 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

20
15 10
15 14
15 34

15 37
15 49
15 54

15 57
16 07
16 09
16 13
16 18

16 20
16 28
16 32
16 40

〈
〈

16 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

†
52

16 10
16 14
16 34

16 35
16 47
16 53

16 54
17 04
17 06
17 09
17 14

17 15
17 22
17 26
17 34

〈
〈

17 44

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

20
17 10
17 14
17 34

17 36
17 48
17 53

17 55
18 05
18 07
18 11
18 16

18 17
18 24
18 28
18 35

〈
〈

18 45

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

P830
P832
P800
P800
P810

P810
P813
P920

P920
P664
P662
P662
P610

P610
P612
P613
H100
H100
H100
H100

H100
H510
H580
H500
H546
H546
H545

-
-
-

TPZ

 0
〈

18

29

34

44
46
49

54

60
63
71
73
75

77

 0
 7
17
19

38

49

54

64
66
69

74

80
83
91
〈
〈

96

119
125
143
149
151
153
158
169
194

 0
 2

21

32

37

47
49
52

57

63
66
74
76
78

80

103
109
127
133
135
137
142
153
178

 1
 2
 3
 4

 5

 6

 7

 8
 9
10

11

12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26

Tčkm

  Polička,,aut.st., stan.4  . . . . . . . . . . . .
  Květná,,host.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Svitavy,,aut.nádr., stan.12 . . . . . . . . .
        Svitavy,,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . .

  Litomyšl,,aut.nádr., stan.2 a 6  . . . . .

  Hrušová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Vysoké Mýto,,aut.nádr., stan.7  . . . . .

  Jaroslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostřetín,Vysoká u Holic  . . . . . . . . . . . .
  Ostřetín,,bytovky  . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Holice,,aut.nádr., stan.1  . . . . . . . . . .

  Chvojenec,,kult.dům  . . . . . . . . . . . . . .
  Býšt’,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hradec Králové,,Na Brně . . . . . . . . . . .
  Hradec Králové,,Zimní stadion  . . . . . .
  Hradec Králové,,Šimkova  . . . . . . . . . .

  Hradec Králové,,Terminál HD, stan.I1

  Hořice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostroměř  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Jičín,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Jinolice,,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . . .
  Kněžnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Libuň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ktová,,Pyrám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Turnov,,Terminál u žel.st.  . . . . . . . . .
  Liberec,,aut.nádr. . . . . . . . . . . . . . . . .

42
7 42
7 38
7 18

7 15
7 01
6 55

6 52
6 39
6 37
6 34
6 29

6 26
6 17
6 13
6 05
〈
〈

5 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

20
8 42
8 38
8 18

8 15
8 01
7 55

7 52
7 41
7 38
7 34
7 29

7 26
7 17
7 13
7 05
〈
〈

6 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

42
9 55
9 51
9 31

9 29
9 15
9 09

9 08
8 56
8 53
8 50
8 45

8 42
8 32
8 28
8 20
〈
〈

8 10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

6 †
52

11 34
11 30
11 09

11 08
10 54
10 48

10 48
10 35
10 33
10 30
10 25

10 25
10 16
10 12
10 05

〈
〈

9 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100

20
11 38
11 34
11 14

11 12
10 58
10 52

10 50
10 38
10 36
10 33
10 28

10 26
10 17
10 13
10 05

〈
〈

9 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

20
14 43
14 38
14 17

14 14
14 00
13 54

13 51
13 39
13 37
13 34
13 29

13 26
13 17
13 11
13 03

〈
〈

12 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

42
15 52
15 47
15 24

15 21
15 09
15 00

14 58
14 46
14 43
14 40
14 35

14 32
14 23
14 19
14 11
14 05
14 01
13 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

20
16 52
16 47
16 24

16 21
16 09
16 00

15 57
15 45
15 43
15 40
15 35

15 32
15 23
15 19
15 11
15 05
15 01
14 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

42
19 04
18 56
18 45
18 41
18 21

18 19
18 07
17 58

17 56
17 45
17 42
17 39
17 34

17 32
17 23
17 19
17 11
17 05
17 01
16 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18

20
19 43
19 39
19 20

19 19
19 07
18 58

18 56
18 44
18 42
18 39
18 34

18 32
18 23
18 19
18 11
18 05
18 01
17 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
6 †
52

20 15
20 07
19 55
19 51
19 31

19 30
19 16
19 10

19 09
18 56
18 54
18 51
18 46

18 45
18 36
18 32
18 25

〈
〈

18 15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

7
13

21 18
21 13
20 53

20 53
20 41
20 34

20 34
20 24
20 22
20 19
20 14

20 14
20 05
20 01
19 53
19 47
19 45
19 40

19 25
19 00
18 50
18 35
18 24
18 21
18 18
18 10
17 55
17 30

104

20
22 18
22 09
21 58
21 53
21 32

21 32
21 20
21 11

21 11
20 59
20 57
20 53
20 48

20 48
20 36
20 32
20 24
20 19
20 16
20 10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

 od
  
  
  ↓
 př
—
 od
  ↓
 př
—
 od
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
 od
—
 př
  ↑
 od
—
 př
  ↑
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
 od

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 10 jede 2.1., od 1.7. do 1.9. 
13 jede také 22.4.,28.10., nejede 23.12.,30.12.,21.4., od 1.7. do 1.9.,27.10. 20 nejede od 22.12. do 1.1. 
42 nejede od 22.12. do 2.1., od 1.7. do 31.8. 51 nejede 6.7.,28.9. 52 jede také 31.12., nejede 24.12.,25.12.,1.1. 

〈 spoj jede po jiné trase 

NA LINCE PLATÍ TARIF A SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY VYHLÁŠENÉ DOPRAVCEM ZLATOVÁNEK spol. s r.o. PRO JÍZDU MEZI ZASTÁVKAMI OZNAČENÝMI ČÍSLEM ZÓNY JSOU TARIF A SMLUVNÍ
PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY VYHLÁŠENÉ DOPRAVCEM SHODNÉ S TARIFEM A PŘEPRAVNÍMI PODMÍNKAMI IREDO. INFORMACE JSOU ZVEŘEJNĚNY VE VOZIDLECH NA LINCE. 

  isybus

13.02.19-28-680036
≡ 

 isybus
≡

680814  Svitavy-Litomyšl-Holice-Pardubice Platí od 3.3.2019 do 14.12.2019
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
6 00






6 22
6 25


6 32
6 34
6 43
〈
〈

6 50
6 53
7 03
〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

7 14
7 19
7 28
7 30
7 33
7 37

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61
10 55
11 01
11 03
11 06
11 09

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
11 45
11 48


11 55
11 58
12 07
12 13
12 15
12 18
12 21
12 31

〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈

12 41
12 46
12 55
12 57
13 00
13 04

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
14 30
14 33
14 35
14 36
14 38
14 43
14 56
14 59
15 05




15 16
15 21
15 23
15 25
15 30
15 40

〈
〈
〈
〈

〈
〈
〈
〈

15 53


16 03
16 06
16 09

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 0
 3
 5
 5
 7
12
19
21
26
28
30
35
〈
〈

43
45
55
〈
〈
〈

〈

〈
〈

62
65
71
72
73
74

 0
 2
 7
 9

11
16
21
22
24
26
36
〈
〈
〈

〈

〈
〈

43
46
52
53
54
55

 0
 3
 5
 5
 7
12
19
21
26
28
30
35
40
41
43
45
55
〈
〈
〈

〈

〈
〈
〈

65
71
72
73
74

 0
 2
 7
 9
11
16
〈
〈
〈

25
〈

31
33
37

40

41
44
〈
〈
〈

50
51
52

 0
 3
 4
 4
 6

11
18
20
25
27
29
34
39
40
42
44
54
〈
〈

61

64

65
68
〈
〈
〈

74
75
76

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28
29

Tčkm

  Svitavy,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Javorník,,u Jelena . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Javorník,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kukle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Mikuleč,,pošta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Janov,,pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Litomyšl,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Litomyšl,,Rybářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Řídký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Cerekvice n.Loučnou,,rozc.0.1  . . . . . . . . .
  Hrušová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vysoké Mýto,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Zámrsk,Nová Ves,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Zámrsk,,odb.žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Týništ’ko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Jaroslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Holice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Dolní Roveň,Litětiny  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Dolní Roveň,Horní Roveň,has.zbroj.  . . . .
  Dolní Roveň,Komárov . . . . . . . . . . . . . . . .

  Dašice,,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Dašice,,Mrazírny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Dašice,Zminný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Časy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Sezemice,,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Pardubice,,Na Drážce . . . . . . . . . . . . . . . .
  Pardubice,,k nemocnici . . . . . . . . . . . . . . .
  Pardubice,,Hlaváčova . . . . . . . . . . . . . . . .
  Pardubice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42
5 57





5 45
5 35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
10 56






10 44
10 34


10 26
10 23


10 14
10 08
10 06
10 04
10 01

9 49
〈
〈

9 42
9 38

9 37
9 36
9 33
〈
〈
〈

9 26
9 23
9 20

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61
13 08
13 02
13 00
12 58
12 55

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
17 08
17 05
17 00
16 57
16 54
16 49

〈
〈
〈

16 40
〈

16 33
16 31
16 26
16 23

16 22
16 21
16 18

〈
〈
〈

16 11
16 08
16 05

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
18 34
18 30
18 24
18 22
18 20
18 14

〈
〈
〈

18 05
〈

17 58
17 56
17 51
17 48

17 47
17 46
17 43

〈
〈
〈

17 36
17 33
17 30

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
 od

jede v pracovních dnech 20 nejede od 22.12. do 1.1. 42 nejede od 22.12. do 2.1., od 1.7. do 31.8. 
61 nejede od 22.12. do 2.1.,1.2., od 4.2. do 8.2., od 18.4. do 22.4.,1.5.,8.5., od 1.7. do 31.8.,28.9., od 28.10. do 30.10.,17.11. 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

Zavazadla určená k přepravě mimo prostor pro cestující, vyžadující uložení v určité poloze nebo přesahující hodnotu 5.000,- Kč, jsou jejich majitelé povinni nahlásit řidiči.Možnost platby elektronickou
peněženkou. 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz. 

  isybus

13.02.19-26-680814
≡ 

 isybus
≡

AKTuALIzOVAné jízDní řáDy

mísTní pOpLATKy
upozorňujeme touto cestou na termín splatnosti místního 

poplatku za svoz komunálního odpadu a poplatku za psy, který 
je dle vyhlášky stanoven do 31. 3. 2019. svozové nádoby, kte-
ré nebudou označeny známkou pro rok 2019, nebudou od 1. 4. 
2019 vyvezeny.

pro vlastníky chalup a chat (objekty k  rekreaci) je stanoven  
termín splatnosti místního poplatku do 31. 8. 2019.

Bližší informace o místním poplatku a také svozový kalendář 
pro letošní rok naleznete na webových stránkách obce Býšť.

Kateřina Matějková

CO sE sTAnE s KnIHAmI DAROVAnÝmI 
DO DIAKOnIE BROumOV?

zde je odpověď p. Kovářové, dispečerky pro Královehradecký, 
pardubický kraj a Vysočinu:

Každou knihu vezme do ruky zaměstnanec z libereckého Anti-
kvariátu fryč a rozhodne, co s knihou dál. zda vyřadit do sběru 
(zde se naskýtá práce pro pracovníky charity, tj. oddělit desky do 
komunálního odpadu a zbytek do papíru) nebo doplnit knihov-
ny ve věznicích, v azylových domech apod.  a v posledním přípa-
dě může kniha dokonce putovat až do antikvariátu.

Helena Skákalová



4  I  www.byst.cz

ZprÁvy Z OBECníHO úřADu

Obec Býšť ve spolupráci se sociálním družstvem Diakonie Brou-
mov vyhlašuje již tradičně sbírku, která se uskuteční od pondělí 
1. dubna do středy 10. dubna 2019 v úřední hodiny úřadu nebo 
půjčovní hodiny knihovny v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Býšti.

seZNAM vĚCí, KTerÉ MŮŽeTe DÁT Do sBíreK
•	 Veškeré oděvy – dámské, pánské, dětské – nepoškozené  

s fungujícími zipy
•	 Obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce)
•	 Kabelky, batohy – pouze nepoškozené a s funkčním zipem
•	 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poško-

zené 
•	 přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové 
•	 záclony, závěsy – nepoškozené
•	 Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky  

a zbytky látek)

•	 Knihy
•	 menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční

vĚCI, KTerÉ vZíT NeMŮŽeMe:
•	 znečištěný a vlhký textil
•	 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů
•	 nábytek, jízdní kola, kočárky – transportem se poškodí
•	 lyže, lyžáky
•	 nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se 
transportem nepoškodily. 

předem děkujeme za Vaši pomoc.
Helena Skákalová

CHARITATIVní sBíRKA 1. – 10. DuBnA 2019

přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce konaného 
dne 17. 12. 2018 v Býšti: 

Zastupitelstvo obce: 
Usnesení č. 01/12/2018 
schvaluje program zasedání zastupitelstva obce s doplněním 
v bodě č. 13 po doplnění: 
•	 schválení výše odměn neuvolněných zastupitelů od 1. 1. 

2019 a schválení vzniku pracovněprávního vztahu mezi obcí  
a členem zastupitelstva obce“. 

bodu č. 14 – diskuze doplněn o bod: 
•	 schválení podání žádostí o dotace z ministerstva pro místní 

rozvoj a ministerstva zemědělství. 

Usnesení č. 02/12/2018 
bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/12/2018 
bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/12/2018 
schvaluje nevyužití předkupního práva při prodeji chaty ev. č. 
68, postavené na pozemku v podílovém spoluvlastnictví p. č. 
4700/5 vše v k. ú. Holice v Čechách. 

Usnesení č. 05/12/2018 
schvaluje nevyužít předkupního práva podílového spoluvlast-
níka pozemku p. č. 310/63 při prodeji chaty ev. č. 81 vše v k. ú. 
nová Ves u Albrechtic 

Usnesení č. 06/12/2018 
schvaluje rozpočtové opatření č. V/2018 (V. změna rozpočtu 
2018).

Usnesení č. 07/12/2018 
neschvaluje protinávrh Ing. pavla Loskota na změnu rozpočtu 
obce Býšť pro rok 2019 

Usnesení č. 08/12/2018 
schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 2019 včetně rozpočtů  
sociálního fondu, fondu rozvoje bydle a fondu obnovy kanali-
zace. 

Usnesení č. 09/12/2018 
schvaluje odpisový plán obce Býšť pro rok 2019 

Usnesení č. 10/12/2018 
schvaluje pro zŠ Býšť: 
1. čerpání finančních prostředků ve výši 120 000,- Kč z investič-

ního fondu zŠ Býšť na nákup a instalaci plynového kotle, 
2. čerpání finančních prostředků z rezervního fondu zŠ Býšť  

ve výši 40 000,- Kč na dofinancování nepředvídatelných  
výdajů z mŠmT a provozních výdajů zŠ Býšť. 

Usnesení č. 11/12/2018 
schvaluje: 
1. ponechání odpisů z hmotného investičního majetku zŠ Býšť, 

ze souboru movitých věcí a odpisu budova pro služby obyva-
telstvu za rok 2018 v celkové částce 449 136,- Kč 

2. odpisový plán zŠ Býšť pro rok 2019, v celkové výši 439 668,- Kč. 

Usnesení č. 12/12/2018 
schvaluje 
1. zapojení zŠ Býšť do projektu s názvem „zlepšení kvality výuky na 

zŠ Eduarda nápravníka Býšť II“, financované z Operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělání, Výzva č. 2_18_063_Šablony II.

2. čerpání finančních prostředků z rezervního fondu zŠ Býšť 
do výše 85.000,-Kč na předfinancování projektu „zlepšení 
kvality výuky na zŠ Eduarda nápravníka Býšť II“, financované  
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání, Výzva  
č. 2_18_063_Šablony II na období únor 2019 až srpen 2019. 

Usnesení č. 13/12/2018 
schvaluje čerpání finančních prostředků z Rezervního fondu 
mŠ Býšť na dofinancování nekrytých provozních nákladů v roce 
2018. 

Usnesení č. 14/12/2018 
schvaluje pro mŠ Býšť ponechání odpisů za rok 2018 a odpisový 
plán mŠ Býšť pro rok 2019. 

Usnesení č. 15/12/2018 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 o místním 
poplatku na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

z jEDnání RADy A zAsTupITELsTVA OBCE



www.byst.cz  I  5

ZprÁvy Z OBECníHO úřADu
Usnesení č. 16/12/2018 
schvaluje odměny pro neuvolněné zastupitele obce Býšť od 1. 1. 
2019 ve stávající výši tj.: 
•	 místostarosta obce: 4 000,- Kč 
•	 člen rady obce: 2 200,- Kč 
•	 předsedové výborů zastupitelstva obce a komisí rady obce: 

1 100,- Kč 
•	 zastupitel, členové výborů zastupitelstva obce a komisí rady 

obce: 700,- Kč

Usnesení č. 17/12/2018 
vyslovuje souhlas v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona  
č. 128/2000 sb., o obcích, obecních řízeních se vznikem pracov-
něprávního vztahu mezi obcí Býšť a členem zastupitelstva obce 
p. Romanem pospíšilem. 
Usnesení č. 18/12/2018 
schvaluje podání žádostí o dotace: 
1. z ministerstva pro místní rozvoj programu podpora rozvoje 

regionů 2019+, podprogramu podpora obnovy a rozvoje 
venkova na projekty: 

•	 Výstavba sportovního hřiště v Bělečku 
 

2. z ministerstva zemědělství programu podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádrží, podpro-
gramu č. - 17 - 129293 podpora na rybnících a malých vodních 
nádržích ve vlastnictví obcí.

3612 Bytové hospodářství 596 000 Kč

3613 nebytové hospodářství 101 000 Kč

3631 Veřejné osvětlení 610 000 Kč

3632 pohřebnictví 85 000 Kč

3639 Komunální služby a územní 
rozvoj j. n.

91 000 Kč

3722 sběr a svoz komunálních 
odpadů

2 174 000 Kč

3723 sběr a svoz ost.odpadů (jiných 
než nebez.a komun.)

323 000 Kč

3745 péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

2 700 000 Kč

4350 Domovy pro seniory 60 000 Kč

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000 Kč

4359 Ostatní služby a činnosti v oblas-
ti sociální péče

45 000 Kč

5274 podpora krizového řízení a nou-
zového plánování

100 000 Kč

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 270 000 Kč

5512 požární ochrana – dobrovolná část 136 000 Kč

6112 zastupitelstva obcí 1 220 000 Kč

6171 Obecné příjmy a výdaje 
z finančních operací

70 000 Kč

6330 převody vlastním fondům 
v rozpočtech územní úrovně

400 000 Kč

6399 Ostatní finanční operace (odvod 
DpH ze stočného, lesa, daň z 
příjmů práv.osob za obec, další 
daně)

1 600 000 Kč

INvesTIČNí vÝDAje

pD odvodnění Hrachoviště 100 000 Kč

pD rekonstrukce knihovny Hoděšovice 105 000 Kč

pD rekonstrukce chodníků Býšť, Bělečko 250 000 Kč

pD + realizace hřiště Bělečko 1 150 000 Kč

modernizace zabezpeční a oplocení mŠ 300 000 Kč

Rekonstrukce učebny dílen zŠ 1 500 000 Kč

Obnova sakrálních staveb Hoděšovice 100 000 Kč

pD modernizace kuchyně mŠ a provozní čás-
ti  mŠ

100 000 Kč

Výměna oken v Dps Hrachoviště 1 000 000 Kč

prodejna Hoděšovice - přestavba na byt 360 000 Kč

Autobusové zastávky - Býšť škola, Hrachovi-
ště

170 000 Kč

zpevněná plocha pro kompostárnu 200 000 Kč

Rozšíření VO v Hrachovišti a v Bělečku 200 000 Kč

Rezerva na investice 119 000 Kč

roZpoČTovÉ vÝDAje CeLKeM 30 453 000 Kč

I. roZpoČTovÉ pŘíjMy

paragraf položka Text

0 Daňové příjmy 26 901 000 Kč

0 nedaňové příjmy 3 202 000 Kč

0 přijaté transfery 350 000 Kč

roZpoČTovÉ pŘíjMy CeLKeM 30 453 000 Kč

II. roZpoČTovÉ vÝDAje

paragraf položka

1037 Celospolečenské funkce lesů 541 000 Kč

2143 Cestovní ruch 2 000 Kč

2212 silnice 2 155 000 Kč

2329 Odvádění a čištění odpadních 
vod j.n.

2 424 000 Kč

3111 mateřské školy 460 000 Kč

3113 základní školy 2 399 000 Kč

3317 příspěvky zájmovým spolkům 20 000 Kč

3314 Činnosti knihovnické 662 000 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 260 000 Kč

3341 Rozhlas a televize 52 000 Kč

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků

80 000 Kč

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a 
sděl.prostř.

265 000 Kč

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 245 000 Kč

3523 Odborné léčebné ústavy 10 000 Kč

ROzpOČET OBCE BÝŠŤ nA ROK 2019

Vypracovala: Marcela Knejpová
Schválila: Romana Petříková



6  I  www.byst.cz

spoLeČeNsKÁ KROnIKA
jARní VíTání OBČánKů
 milé maminky, milí tatínkové,

dne  17. 4. 2019  plánujeme uspořádat Vítání občánků. pokud budete mít zájem 
se akce s  nově narozeným miminkem účastnit, tak se prosím přihlaste na email:   
obec@byst.cz, nebo osobně na Obecním úřadě Býšť, nejlépe do 10. 4. 2019.

Těšíme se na Vás!!!
Kateřina Matějková

pOČET OByVATEL 
K 1. 1. 2019 zA VŠECHny 
ČásTI OBCE BÝŠŤ
Býšť                                   931 obyvatel
Bělečko                            214 obyvatel
Hoděšovice                     327 obyvatel
Hrachoviště                       89 obyvatel
Celkem                          1 561 obyvatel

Marcela Knejpová

ZÁKLADNí ŠKOLA

přípRAVA BuDOuCíCH 
pRVňáČKů nA ŠKOLu 
V záKLADní ŠKOLE

I v letošním roce pořádá základní škola 
Eduarda nápravníka Býšť ve spolupráci  
s mateřskými školami Býšť a Chvojenec 
dílny pro budoucí prvňáčky. setkání 
jsou v plném proudu od poloviny ledna  
a budou pokračovat až do začátku dubna, 
pravidelně každé úterý od 15:30 do 16:15 
hodin. zájem o „předškoláčka“ je veliký, 
škola má přihlášených 27 dětí. V řadě tvo-
řivých aktivit si děti zdokonalují jemnou 
motoriku, při nácviku říkadel někteří kori-
gují drobné i větší vady řeči, při kreslení 
si nacvičují správný úchop tužky. paní uči-
telky si program jednotlivých dílen peč-
livě připravují, aby nabídka činností byla 
nejen pestrá a pro děti zábavná, ale aby 
měla i vzdělávací charakter.

srdečně mezi nás zveme i ostatní rodiče 
a předškolní děti.

seznam dílen:

záKLADní ŠKOLA EDuARDA nápRAVníKA BÝŠŤ, 
OKREs pARDuBICE VypIsujE

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
DNE 5. DUBNA 2019

OD 13:00 DO 17:00 HODIN
s sebou:

- rodný list dítěte
- občanský průkaz zákonného zástupce

- v případě žádosti o odklad donést posouzení příslušného školského  
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa

Dana Slivková

2. 4.
velikonoce, Hody, hody, doprovody
paní učitelky: A. Růžičková, n. Křivková

Dana Slivková



www.byst.cz  I  7

ZÁKLADNí ŠKOLA
DRuHÝ ROČníK mAsOpusTníHO 
pRůVODu 

Býští se v pondělí 4. 3. prošli jednorožci, víly, princezny, čuníci, 
kobyla a jiné masky. Konal se tady už druhý ročník masopustní-
ho průvodu, který pořádala základní škola ve spolupráci s obcí 
Býšť.

před devátou hodinou dopoledne se shromáždil celý první 
stupeň v maskách v hale školy. už v hale se začalo hrát a zpí-
vat. pak se celý průvod v čele s flekatou kobylou vyhrnul před 
školu. po cestě se hrálo a zpívalo a dlouhý barevný had prochá-
zel vesnicí směrem k obecnímu úřadu. Cestou rozverné maška-
ry pozdravili i někteří spoluobčané a dali nám také nějakou 
malou dobrotu, jiní maškarám mávali alespoň z oken. Dokonce 
i maminky s kočárky a malými dětmi doprovázely veselý průvod 
celou cestu. 

Velmi krásné přivítání se nám dostalo na obecním úřadě. paní 
starostka R. petříková společně s dalšími pracovnicemi úřadu 
všechny maškary přivítala. Aby mohla dle masopustních tradic 

veselice začít, musela paní učitelka E. němcová požádat paní sta-
rostku o povolení masopustní veselice a obchůzku masek obcí. 
průvodu udělila právo masek a předala nám nazdobené maso-
pustní žezlo v podobě velké vařečky. Tento rok si obec připravila 
pro naše žáky i překvapení v podobě koblih. Ale ani náš medvěd 
nechodil po vesnici s prázdnou. V ošatce rozdával kolemjdoucím 
koláčky, které nám upekly naše šikovné paní kuchařky. 

Cestou obcí se průvod zastavil v lékárně, u hřiště, na poště  
a u obchodu, kde kapela hrála, zpívalo se a tančilo. poslední 
zastávka patřila dětem v mateřské škole. společně se děti sešly 
na zahradě školky, kde si společně zazpívaly známé dětské pís-
ničky, starší kamarádi vzali mladší do kola a tancovali s nimi.

O hudební doprovod průvodu se nám postarala paní učitelka 
V. Ďoubalíková ve spolupráci s paní učitelkou m. Valentovou  
z hudebního oboru zuŠ Holice. Kapela secvičila na několika spo-
lečných zkouškách masopustní písničky.

Všichni jsme si to moc užili a už se těšíme na příští, třetí ročník 
masopustního průvodu.

Dana Slivková



8  I  www.byst.cz

ZÁKLADNí ŠKOLA
VzpOuRA úRAzům

Do svého pátého roku odstartoval pre-
ventivní program Všeobecné zdravotní 
pojišťovny Vzpoura úrazům. Ten má pro-
střednictvím handicapovaných lidí přiblížit 
dětem problematiku úrazů.

V týdnu 11. – 15. 2. navštívili vozíč-
káři postupně všechny třídy naší školy. 
Vyprávěli dětem, jakým způsobem se jim 
samotným během několika vteřin napros-
to změnil život. upozornili je na rizika 
určitých momentů, dali jim také rady, jak 

mnohým nehodám předejít nebo snížit 
nebezpečí na minimum. Besedy žáky zau-
jaly. Všichni pozorně poslouchali, jejich 
dotazy byly taktní, a přitom velmi zajímavé.

Dana Slivková

EVROpsKá VánOČní 
VÝmĚnA DEKORACí

na podzim se základní škola Eduarda 
nápravníka Býšť přihlásila do mezinárod-
ního projektu Evropská vánoční výmě-
na dekorací. Cílem tohoto projektu bylo 
vzdělávat žáky základních škol zábavnou 
a kreativní formou.

Žáci 5. až 9. ročníku vyrobili různé 
vánoční ozdoby, žáci 8. a 9. ročníku napsa-
li projekty v angličtině o našem regionu 
a vánočních zvycích v České republice  
a děti v 5. třídě vytvořily krásná přáníčka. 
Vybrané ozdoby, přání a vánoční projek-
ty jsme pak rozeslali do 25 přidělených 

pROjEKT 
„ŠKOLA V pOHyBu“

Do tohoto projektu je zapojeno více 
než 140 základních a mateřských škol. 
nejde v něm pouze o fotbalový projekt, 
ale vše je zaměřeno na všeobecnou pohy-
bovou průpravu, a to především hravou 
a zábavnou formou, při které jsou děti  
v neustálém aktivním zapojení bez čekání 
a prostojů. fotbaloví trenéři se snaží tím-
to projektem u dětí ve školách opět získat 
lásku a vztah k pohybu a sportu. návštěvu 
školy realizovali Grassroots, trenéři mlá-
deže, kteří mají s prací s dětmi mnohaleté 
zkušenosti a mohli tak učitelům poskyt-
nout nové nápady, inspiraci, ale třeba  
i pohled na sportování dětí. 

Do projektu byla zapojena 1. a 2. třída. 
Díky této spolupráci škola získala nejen 
inspiraci pro pedagogy, ale i materiální 

vybavení pro tělesnou výchovou v podo-
bě míčů, branek, lan a dalších zajímavých 
pomůcek pro tělesnou výchovu.

Dana Slivková

evropských škol. K nám zase přišly ozdo-
by a projekty např. z finska, Chorvat-
ska, řecka, Španělska, Rakouska, Itálie, 
německa atd. Děti se zdokonalily v ang-
ličtině, poznaly více tradice vlastní země  
a zároveň se dozvěděly nějaké zajímavos-
ti o vánočních zvycích v jiných evropských 
státech. Celou akci řídila a koordinovala 
paní učitelka Ilona Kubzová.

Dana Slivková



www.byst.cz  I  9

MATeŘsKÁ ŠKOLA

ZÁKLADNí ŠKOLA

zápIs DO mŠ BÝŠŤ nA ŠKOLní ROK 
2019/2020
•	 přihlášku k zápisu do mateřské školy může podat zákonný 

zástupce dítěte, které v období školního roku, pro který je při-
hláška podávána, dovrší 3 let věku (tzn. dítě narozené nejpoz-
ději 31. 8. 2016), nebo je starší.

•	 Bližší informace o přijímacím řízení a nová kritéria pro přijetí 
do mŠ Býšť budou od 21. března 2018 zveřejněna na www 
stránkách obce a mateřské školy a na vývěsce v mŠ Býšť  
a Obecního úřadu Býšť.

•	 Tiskopis přihlášky je možné si vyzvednout v mŠ Býšť od 26. 
března 2019.

•	 Vyplněnou přihlášku je možné podat v mateřské škole Býšť  
v pondělí 6. května 2019 v době od 7:00 do 16:00 hodin.  
na přihlášce musí být vyplněny všechny požadované údaje, 
potvrzení od dětského lékaře – maximálně 6 týdnů staré,  
potvrzení o řádném proočkování dítěte, podpis, telefon 
a doručovací adresa zákonného zástupce, který přihlášku 
podává.

•	 při podání bude každé přihlášce přiděleno registrační číslo.
•	 přijímací řízení proběhne ve dnech 7. až 16. května 2019. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových 
stránkách mŠ Býšť a na vývěsce v mateřské škole pod při-

dělenými registračními čísly od 20. května 2019. O výsledku 
přijímacího řízení se může zákonný zástupce dítěte telefonic-
ky informovat v mŠ ve středu 20. května 2019. rozhodnutí  
o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ si může zákonný zástup-
ce, který přihlášku podal, vyzvednout osobně v Mateřské 
škole Býšť od 27. května do 3. června 2019, nebo bude toto 
rozhodnutí zasíláno poštou do vlastních rukou zástupce 
dítěte, který přihlášku podal. 

•	 pokud počet přihlášek převýší kapacitu mŠ, bude při přijíma-
cím řízení postupováno podle předem zveřejněných kritérií. 
pro přijetí nebude rozhodující datum podání ani pořadové 
číslo přihlášky podané v řádném termínu, tj. 6. května 2019.

•	 přijímací řízení bude ukončeno, jakmile všechna vydaná roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k docházce do mateřské 
školy Býšť nabudou právní moci.pokud se uvolní místo před 
skončením přijímacího řízení, bude přijato další dítě v pořadí. 
pokud se uvolní v mŠ další místo po ukončení přijímacího 
řízení, bude vyhlášeno další přijímací řízení. Informace budou 
zveřejněny na www stránkách obce a mateřské školy, na 
vývěsce Obecního úřadu Býšť a v mateřské škole Býšť.

•	 pro děti v posledním roce před nástupem do zŠ (tzn. děti 
narozené nejpozději 31. srpna 2014) je docházka do MŠ 
povinná.

Helena Holubová

sERIáL nA pOKRAČOVání – HIsTORIE 
záKLADní ŠKOLy

Dalším důležitým mezníkem v historii školy byl rok 2008.  
V první polovině roku byla provedena rekonstrukce střechy na 
staré škole, včetně výměny střešní krytiny, klempířských prvků  
a impregnace krokví a latí.

stávající věžička byla demontována a po 104 letech nově 
oplechována měděným plechem, osazena novými ciferníky  
a jeřábem vyzdvižena na původní místo. po 47 letech byly zpro-
vozněny věžní hodiny, jako další dominanta Býště.

V průběhu prázdnin se škola připravovala na další rozsáhlou 
rekonstrukci v rámci dotačního programu ze státního fondu 
životního prostředí.

Celkový objem finančních prostředků činil 10 776 431,- Kč,  
z toho podíl obce činil 1 077 643,- Kč.

Od 1. září do 10. prosince proběhla za plného provozu výměna 
všech 199 dřevěných oken ve všech objektech školy a nahra-
zena plastovými. stejná výměna se týkala 14 venkovních dveří  
v celém areálu školy. nově byl zateplen obvodový plášť tělocvičny 
a staré školy. poté se tělocvična a stará škola dočkala moderní 
fasády.

V pavilonu 2. stupně v poschodí byly instalovány sádrokarto-
nové stropy za účelem zateplení střešního pláště. I stará škola 
byla zateplena z půdní strany. 12. prosince proběhlo slavnost-
ní zakončení rekonstrukce za účasti zástupců dodavatelských 
firem, představitelů obce, zaměstnanců a žáků školy a rodičov-
ské veřejnosti. finanční efekt zateplení se projevil už v následují-
cím roce úsporou ve vytápění ve výši 70 tis. korun. z ušetřených 
finančních prostředků pak bylo možné zakoupit do školy prv-
ní interaktivní tabuli. V roce 2009 získala škola další finanční 
prostředky z projektu Škola pro udržitelný život. jednalo se  
o dotaci ve výši 70 tisíc korun a dalších 100 tis. korun získala 
škola od rodičů a firem. získané finanční prostředky byly využity 

na modernizaci areálu školní zahrady – výsadbu zeleně, nákup  
6 nových herních prvků a stavbu zahradního altánu. To vše pro 
lepší venkovní podmínky dětí ve školní družině. 

V dalších letech se škola iniciativně zapojila do dotačních pro-
gramů mŠmT. učitelé tvořili digitální učební materiály, které byly 
podmínkou k zakoupení sklokeramických interaktivních tabulí. 
postupně tak byly umístěny do všech kmenových tříd a ze školy 
prakticky zmizela klasická houba na tabule, kterou často v minu-
losti žáci používali i k jiným účelům. s pořízením interaktivních 
tabulí souvisel nákup počítačů pro jednotlivé učitele.

finanční prostředky z dalšího projektu mŠmT byly využity na 
další vzdělávání pedagogů – týdenní stáž 2 učitelů na stejném 
typu školy na slovensku, intenzivní 14-denní jazykový kurz ve 
Vídni pro učitele německého jazyka a 10-denní poznávací zájezd 
do Velké Británie pro 40 žáků a 4 učitele.

pokračování v příštím čísle zpravodaje.
Vratislav Rozman
Lubomír Svoboda



10  I  www.byst.cz

MATeŘsKÁ ŠKOLA

ředitelka mateřské školy v Býšti, (dále jen mŠ) stanovuje násle-
dující kritéria a bodový systém, podle kterého bude postupovat 
při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mŠ 
na školní rok 2019/2020 v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
podaných zákonnými zástupci dětí ve stanoveném termínu pře-
kročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mŠ.

1. Dítě v posledním roce předškolní docházky před nástupem 
do zŠ nebo s odkladem školní docházky, s trvalým pobytem  
v obci nebo spádové obci (Býšť, Bělečko, Hoděšovice, Hrachovi-
ště, Borek)              4 body

2. Dítě, které dovrší 4 let věku nejpozději 31. srpna 2019, s trva-
lým pobytem v obci nebo spádové obci (Býšť, Bělečko, Hoděšo-
vice, Hrachoviště, Borek)              3 body

3. Dítě, které dovrší 3 let věku nejpozději 31. srpna 2019, s trva-
lým pobytem v obci, nebo spádové obci (Býšť, Bělečko, Hoděšo-
vice Hrachoviště, Borek)              2 body

4. Dítě přihlášené do mŠ Býšť k pravidelné celodenní docházce 
od 1. 9. 2019                 1 bod

při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte (tzn. 
starší dítě bude mít přednost). nerozhoduje pořadové číslo ani 
datum přihlášky, podané v řádném termínu.

při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
v mŠ bude ředitelka mŠ brát v úvahu jednotlivá kritéria ve výše 
uvedeném pořadí 1 – 4.

Helena Holubová

KRITéRIA pRO přIjímání DĚTí K přEDŠKOLnímu VzDĚLáVání V mŠ BÝŠŤ

poDĚKovÁNí
Chtěli bychom poděkovat všem rodičům, kteří nám jakkoli pomohli před vánočními svátky.

Helena Holubová

KNIHovNA

DĚTsKÝ mAŠKARní BáL
V sobotu 16. března uspořádala kul-

turní komise obce tradiční maškarní bál.  
příjemnou taneční atmosféru navodilo 
vydařené taneční vystoupení zlatíček 
pod vedením Báry. Kterým, tímto moc 

Hana Žítková

pAsOVání ČTEnářů
Žáci druhé třídy základní školy Eduar-

da nápravníka v Býšti absolvovali v pátek 
25. 1. 2019 pasování čtenářů do Obecní 
knihovny Býšť.

Děti složily zkoušku čtení tím, že si pře-
četly postupně pohádku a u pana rádce 
pak správně našli "to své písmenko". paní 
královna pak každého budoucího čtenáře 
pasovala na rytíře písmenkového králov-
ství.

za složenou zkoušku děti obdržely svůj 
první průkaz čtenáře a drobný dárek.

Vendulka Valečková děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
V průběhu bálu byla připravena bohatá 

tombola v níž každý los byl tím výherním, 
děti v ní mohly vyhrát od balónků, brček, 
omalovánek, drobných hraček, sladkostí 
až po krásné kreativní sady. nechybělo 
ani malování na obličej a bazének s balónky 
pro nejmenší návštěvníky.

Bál byl zejména zaměřen na tancová-
ní a tak se děti naučily kroky makareny  
a mazurky. Vyzkoušely i tanec pod lanem 
a hlavně si pořádně zatrsaly s rodiči, pra-
rodiči a kamarády.

Všechny masky byly překrásné, těžko 
hledat tu nej, proto  všechny děti v mas-
kách prošly zlatou bránou na jejímž konci 
obdržely na krk medaili a do rukou oma-
lovánku a balíček.

na závěr byla vylosována hlavní tombo-
la v níž výherci obdrželi: dort, šampaňské, 
plyšového slona a dvě překrásné staveb-
nice.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
sponzorům: zdeněk Vápeník a motorest 
Býšť.

Věříme, že si děti s námi užily hezké 
odpoledne a těšíme se zase za rok na 
shledanou.



www.byst.cz  I  11

KNIHovNA

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšťi
(1. Pololetí 2019)

 

 
Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti  

(1. pololetí 2019) 
 

 

Datum Den Čas Název 

13. 2. středa 17:00 Relaxace s mandalami – Mgr. Zdeňka Bouší 

25. 2. pondělí 15:30 Keramika 

4. 3. pondělí  17:00 Život s vášní, čokoládou a vínem – přednáška s degustací 

6. 3. středa 16:30 Náramky s kameny 

11. 3. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

13. 3. středa 17:00 Numerologie IV. – Jméno je váš osud 

18. 3.  pondělí 16:00 Kváskový chléb – kurz pečení chleba 

20. 3. středa 17:30 Jihovýchodní Francie – cestopisný film J. Nováka 

27. 3.  středa 17:00 Jak žijí Francouzky I. – přednáška s degustací –  
Mgr. Zdeňka Bouší 

29. 3. pátek 17:00 Noc s Andersenem 

15. 4.  pondělí 9:00 - 17:00 Velikonoční dílna 

24. 4. středa 17:00 Jak žijí Francouzky II. 

13. 5. pondělí 17:00 Přírodní kosmetika – Jak na to? Mgr. Dagmar Škodová 

15. 5. středa 15:30 Keramika 

20. 5.  pondělí 16:30 Fimo struktura 

22. 5. středa 15:30 Keramika - glazování 

5. 6. středa 17:00 Relaxace s mandalami – Mgr. Zdeňka Bouší 

12. 6.  středa 16:30 Šperky z pryskyřice 
 

VERnIsáŽ
Dne 27. 2. se konala v Obecní knihovně Býšť výstava 1. ročníku 

výtvarného oboru žáků zuŠ Karla malicha.
Výstava je otevřena v pondělí a ve středu 8:00 – 11:00 hodin  

a 12:00 – 18:30 hodin a trvá do 12. 6.2019.
Kateřina Matějková

OBECní pLEs 2019
I letos tradičně zakončil plesovou sezónu Obecní ples v Býšti, 

který se konal v sobotu 2. 3. 2019.
Letošní přízeň návštěvníků přispěla k dobré náladě a pohodě.
O zábavu se postarala skupina Alibi, která zaplnila taneční  

parket hned od začátku akce.
V průběhu večera přítomní shlédli vystoupení tanečního 

páru jacqueline Lumande a matěje plšičíka z klubu CTs perfect  
pardubice a místní umělce, kteří opět mile překvapili.

Bohatá tombola, o kterou se postarali sponzoři, se těšila vel-
ké přízni, a každý s napětím očekával, že i jeho lístek bude ten 
výherní. Všem sponzorům tímto děkujeme.

•	 Ada International s. r. o. - Podlesí
•	 JUDr. Boštík - Hoděšovice
•	 p. Jana Doležalová - Býšť
•	 p. Miloslava Vízková - Hradec Králové
•	 p. Ing. Zdeněk Aur - Býšť
•	 p. Vít Centner - Býšť
•	 p. Aleš Hlásný - Býšť
•	 p. Josef Centner - Býšť 
•	 p. Jitka Kaplanová - Býšť
•	 p. Ing. Simona Říhová - Býšť
•	 MUDr. Jana Ižáková - Býšť
•	 Agrostav a. s. Pardubice
•	 Ing. Miloš Krátký - Býšť
•	 Gasco s.r.o. Pardubice
•	 p. Karel Drtina - Hoděšovice
•	 p. Bohuslav Jirout - Býšť
•	 Ing. Karel Vrbický - Býšť
•	 Barvy, tapety - Holice
•	 p. Jiří Krátký - Býšť
•	 Motorest Koliba - Hoděšovice
•	 Manželé Ludmila a Radek Kotfaldo-

vi - Býšť
•	 MUDr. Hromková - Býšť
•	 p. Tomáš Polák - Hoděšovice 
•	 Manželé Marcela a Ladislav Knejpo-

vi - Býšť 
•	 Manželé Nikola a Josef Slavíkovi - 

Býšť
•	 p. Bohdana Dostálová - Býšť
•	 p. Josef Kočmíd - Býšť
•	 Jednota – Coop, spotřební družstvo-

-Pardubice
•	 Manželé Řehákovi - Býšť
•	 Hospoda pod Strání  - Hradec 

Králové
•	 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s. r. o.
•	 p. Vojtěch Hlásný - Býšť

•	 p. Zuzana Holá - Býšť
•	 Manželé Ludmila a Pavel Hlásní - 

Býšť
•	 p. Pavel Hlásný - Býšť
•	 p. Helena Holubová - Holice
•	 Motorest Býšť
•	 Unipap a. s. - Býšť
•	 p. Jaroslava Slavíková - Býšť 
•	 p. Vratislav Rozman - Býšť
•	 ČSZ ZO Býšť
•	 Kadeřnictví Eva - Choteč
•	 DP Mont s. r. o. - Choteč
•	 p. Alena Hálová - Choteč
•	 p. Petr Žítek - Býšť
•	 Manželé Šváchovi - Býšť
•	 Manželé Hodačovi - Býšť
•	 Manželé Lohničtí - Býšť
•	 Manželé Stanislav a Jana Lohničtí 

- Býšť 
•	 Zastupitelé a zaměstnanci obce Býšť

sponzoři tomboly: 

Kateřina Matějková

Těšíme se, že nám zachováte svou přízeň a uvidíme se při  
dalším ročníku.

VÝTĚŽEK z ADVEnTníCH TRHů
Částka 5 555,- Kč byla vybrána na Vánočních adventních trzích 

v Býšti v prosinci 2018 putovala na Adventní koncerty České 
televize. Všem, kteří přišli a přispěli, velice děkujeme a těšíme se 
na další ročník.

Kateřina Matějková



12  I  www.byst.cz

TŘíKrÁLovÁ sBíRKA
Období vánočních svátků je symbolicky ukončeno příchodem 

tří králů. pro Charitu ČR je tento den významný, neboť srdce  
a mysl mnoha lidí obrací svou pozornost a pomoc k lidem, kteří 
se mohou ocitnout v tíživé životní situaci. Díky spolupráci a nad-
šení mnoha dobrovolníků pořádá Charita ČR Tříkrálovou sbírku. 

5. 1. 2019 proběhla Tříkrálová sbírka i v Býšti a okolních obcích. 
Občané obce Býšť, Bělečka, Hoděšovic a Hrachoviště přispěli do 
pokladniček Tříkrálové sbírky celkovou částkou 47 659,- Kč.

Oblastní Charita pardubice děkuje za otevření dveří kolední-
kům, děkujeme za příspěvek do kasičky. Děkujeme za vstřícnost 
a štědrost.

Výnos sbírky bude na pardubicku věnován převážně Rozšíření 
služeb pro rodiny s dětmi, pěstounským rodinám a dále na 
financování mobilní hospicové péče. 

sešli jsme se v nemalém počtu (cca 60 koledníků) v prostorách 
základní školy v Býšti. Děkujeme za poskytnutí zázemí i za celko-
vou spolupráci. Velký dík patří paní ředitelce základní školy Býšť  
Daně slivkové, pod jejímž vedením žáci před Vánocemi nama-
lovali a vyrobili vánoční přáníčka, které zaměstnanci Oblastní 
charity rozdávali svým klientům. Tato milá pozornost potěšila 
nejednoho seniora. 

Další velký dík patří paní družinářce Haně Šváchové a pra-
covnici Oblastní Charity pardubice Lence Štěrovské, za jejichž 
výborné spolupráce byla celá akce v Býšti a okolí skvěle zorga-
nizována. Oslovily děti a zajistily takto velký počet koledníků. 
Děkujeme dětem za jejich nadšení, za jejich zpěv koled, za jejich 

 
Tříkrálová sbírka 

               5.1.2019 
 
 
V sobotu 5.1.2019 se uskutečnila Tříkrálová sbírka. V letošním roce se sbírky zúčastnilo 32 dětí, které 

byly rozděleny do 10 skupin. Jako předchozí rok jsme se sešli v 9 hodin v šatně u tělocvičny, kde jsme se 

oblékli, na památku jsme se opět vyfotili, společně jsme si všichni zazpívali koledu a vyrazili. V Býšti 

chodilo 6 skupin dětí, v Hoděšovicích 2 skupiny a v Hrachovišti a v Bělečku po 1 skupině. Všem, co do 

kasiček přispěli, moc děkujeme. Celkem bylo vybráno 47 659 Kč. 

Všem dospělákům a dětem velmi děkujeme! 

 
1. skupina Daniela Machová – Štěpánka Machová, Oskar Petr, Anna Šťásková 

– vybráno 7 582 Kč – Býšť 

2. skupina Kateřina Živnůstková – Eliška Štěrovská, Kristýna Štěrovská, Tereza Uhlířová 

– vybráno 6 502 Kč – Bělečko 

3. skupina Blanka Nováková – Vojtěch Kotfald, Josef Bek, Vít Ehrenberger 

– vybráno 4 878 Kč – Býšť 

4. skupina Lenka Štěrovská – Matěj, Marie a Štěpánka Šťastní 

– vybráno 4 802 Kč – Hoděšovice 

5. skupina Zuzana Učíková – Aneta Ehrenbergerová, Nela Bidlová, Amálie a Daniel Kulštejnovi 

– vybráno 4 741 Kč – Hoděšovice 

6. skupina Barbora Brožíková – Jan Douša, Michaela Němcová, Michal Ehrenberger 

– vybráno 4 594 Kč – Býšť 

7. skupina Libuše Vápeníková – Kristýna Nováková, Anežka Vohralíková, Denisa Jansová 

– vybráno 4 251 Kč – Hrachoviště 

8. skupina Hana Šváchová – Adéla a Barbora Šlitrovy, Karolína Ducháčková, Anna Netopilová 

– vybráno 4 090 Kč – Býšť 

9. skupina Markéta Učíková – Adéla a Barbora Houškovy, Viktor Učík 

– vybráno 3 576 Kč – Býšť 

10. skupina Renata Jašková – Daniel Jašek, Matěj Mourek, Veronika Šafránková 

– vybráno 2 643 Kč – Býšť 
 
 Lenka Štěrovská – Charita Holice 

 Rok 2018 - vybráno 40 167 Kč Mgr. Dana Slivková – ředitelka ZŠ Býšť 
 Rok 2017 - vybráno 34 053 Kč Hana Šváchová – ZŠ Býšť 
 Rok 2016 - vybráno 31 407 Kč Renata Jašková – ZŠ Býšť 
 Rok 2015 - vybráno 21 399 Kč 

dobrovolnickou činnost. 
Velké poděkování náleží i celému personálu v motorestu Býšť, 

který již tradičně každoročně zajišťuje občerstvení pro koled-
níky. V motorestu se děti po koledě zastaví na polévku a limo-
nádu a dospělým je navíc nabídnuta káva. Veškeré občerstvení 
je poskytnuto bez úhrady, formou sponzorského daru. Dárkem 
pro děti je také uspořádaná dětská diskotéka v Holicích v klubu 
maxim. 

Díky všem, kteří se jakkoli podíleli na Tříkrálové sbírce.

Za Oblastní charitu Pardubice Mgr. Lada Študentová, 
vedoucí pečovatelské služby Holice

KULTUrNí A spOLEČEnsKé AKCE

Pozvánka na Lady den
Tímto Vás srdečně zveme na „LADy DEn“,

 který se bude konat 18. 5. 2019 od 13:00 hod. 
v Kulturním domě Býšť.

Rádi bychom, kromě přání zajistit Vám příjemně strávené odpole-
dne, získali prostředky, které budou věnovány na akce pořádané pro 
děti v Býšti. V této souvislosti si Vás dovolujeme slečny a dámy poprosit  
o darování jakékoliv části Vašeho šatníku (oblečení, boty, kabelky, mód-
ní doplňky apod.) Vámi darovaný kousek bude převzat, ohodnocen  
a vystaven k prodeji v kulturním domě. Po skončení akce budou neproda-
né dary předány charitě.

Tyto věci můžete odevzdávat na Obecní úřad v Býšti 
do 13. 5. 2019. 
předem všem moc děkujeme. Kateřina Matějková



www.byst.cz  I  13

HAsIČI

oBČAN zAsTupITEL

pOznáŠ sVéHO zAsTupITELE?
milí čtenáři, požádali jsme zastupitele naší obce o poskytnutí dvou fotografií – jedné z dětství a druhé ze současnosti. jak se 

zhostili svého úkolu jednotliví zastupitelé, můžete právě vidět níže. A my pro Vás máme záludný úkol: poznáte, které dvě fotografie  
k sobě patří? Děkujeme všem zastupitelům za součinnost a věříme, že v příštím čísle otiskneme fotografie dalších členů zastupitel-
stva obce.

Výsledek ankety naleznete na straně 15 tohoto zpravodaje. napište nám na web či fB obce, své dojmy a výsledky ankety. 
Těšíme se na Vaše reakce. 

redakční rada

A C eB D F

1 3 52 4 6

VypALOVání TRáVy 
A páLEní ROsTLInnéHO 
ODpADu

Opět si připomeňme, jak je to s jarním 
vypalování trávy a rostlinného odpadu. 

s příchodem jara někteří zahrádkáři mís-
to pracnějšího, zato však ekologičtějšího 
vyhrabání staré trávy a jejího komposto-
vání, volí jednodušší vypalování. nejenže 
je to počínání nebezpečné, ale poškozuje 
i faunu, flóru a znečišťuje ovzduší. z těch-
to důvodů je vypalování trávy zakázáno 
hned několika zákony, zákonem o požár-
ní ochraně, zákonem o ochraně přírody  
a krajiny a dále zákonem o ochraně 
ovzduší. za porušení zákona hrozí viníko-
vi vysoká pokuta, která může ve správním 
řízení vyšplhat až do výše 25 000,- Kč. 

Většina lidí nebezpečí, které vypalová-
ní představuje, značně podceňuje. Věří, 
že mají oheň pod kontrolou a nemůže se 
tedy nic stát.  na tento omyl již doplatila 
již spousta lidí, kteří při vypalování zemře-
li nebo utrpěli vážná zranění. Hrozí zde 
veliké nebezpečí, že dojde k rychlému  
a nekontrolovatelnému rozšíření požáru 
i na další porost nebo objekty. Oheň se 
při dobrých podmínkách dokáže šířit tak 

rychle, že lidé nemají často nejmenší šanci 
na danou situaci adekvátně zareagovat.

pomineme-li nebezpečí vzniku požáru, 
je třeba si uvědomit, jakým způsobem 
ohrožujeme přírodu. Velký žár, který při 
hoření trávy vzniká (až 800 °C) může způ-
sobit zničení většiny vývojových stádií 
hmyzu, smrt nebo popálení malých zvířat 
(např. ježků), kouřové zplodiny ohrožují  
i živočichy na stromech a keřích.

negativní dopad vypalování trav se týká 
také rostlinných společenstev a půdních 
mikroorganizmů (snížení druhové roz-
manitosti společenstev rostlin). někteří 
zahrádkáři se domnívají, že popel, který 
takto vznikne, je dobrým hnojivem. popel 
je však velmi často rozfoukán, nebo jej 
splaví déšť, takže se potřebné živiny do 
půdy stejně nedostanou. Ve všech ohle-
dech je lepším způsobem ponechání 
staré trávy, která se rozloží a živiny se 
pozvolna uvolňují, a navíc obohatí půdu 
o velmi důležitou organickou složku. Aby 
trávník dobře vypadal, je nejlepší trávu 
vyhrabat a zkompostovat. 

mnozí často pálí na svých zahradách 
rostlinný odpad. Toto pálení není zakázá-
no zákonem. povinnost ohlášení pálení 
odpadů mají ze zákona č. 133/1985 sb., 

pouze podnikající fyzické a právnické 
osoby. Občané tuto povinnost nemají, 
ale je dobré, pokud dochází k delšímu 
pálení nebo pálení mimo obytnou zónu 
nahlásit tuto činnost na linku 150 příp. 
112 a mít u sebe na místě pálení mobilní 
telefon a jednoduché hasební prostředky 
(lopatu, vědro s vodou apod.). V našem 
kraji je možné účinně nahlásit pálení kles-
tí pomocí integrovaného formuláře na 
stránce https://paleni.izscr.cz/paleni.

Zpracovala Miloslava Vízková 
dle zdroje www.firebrno.cz



14  I  www.byst.cz

pro zAjímAVOsT

sporT
HODĚŠOVICKÝ VánOČní 
TuRnAj V ŠACHu

Čtrnáctý ročník se odehrál 29. 12. 2018 
opět v podkrovní místnosti kulturního 
domu v Býšti, která je pro uspořádání 
turnaje ideální. sešlo se celkem čtrnáct 
hráčů. Ke dvanácti „skalním“ účastníkům 
turnaje, kteří si opět po roce přijeli zahrát, 
se připojili dva noví hráči. 

Oba si vedli velmi dobře a svojí hrou při-
spěli ke kvalitní úrovni turnaje (umístění 

TURNAJ: Vánoční turnaj
MÍSTO: Býšť DATUM:

č. Jméno Příjmení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 body
pomoc.h
odnoc. pořadí

1 Marek KRÁSA 1 0,5 1 1 1 1 0,5 6 23,5 2.
2 Jaroslav FRÖHLICH 0 1 1 1 1 1 0 5 21 3.
3 Marek BÍLEK 0,5 0 1 1 1 0 0 3,5 16 6.
4 Václav HALOUNEK 0 0 1 1 1 1 0 4 17 4.
5 Jaroslav BÍLEK 0 0 1 0 1 0,5 1 3,5 11,5 9.
6 Jiří KREJČÍ 0 0 0,5 1 1 0 1 3,5 13,5 7.
7 Dušan KOVÁČIK 0 0 0 1 1 0 1 3 12 10.
8 Petr KÁNSKÝ st. 0 0 1 0,5 1 0 1 3,5 13,5 8.
9 Atanas ŽELAZKOV 0 0 0 0 1 0 1 2 9 12.
10 Josef HOMOLKA 0 1 0 0 1 0 1 3 9 11.
11 Pavel KÁNSKÝ 0 0 0 0 0 1 1 1 2 8 13.
12 Kamil MAJOROŠ 0 0 1 0,5 1 1 0 3,5 16,5 5.
13 Radek MATOUŠ 0,5 1 1 1 1 1 1 6,5 25,5 1.
14 Petr KÁNSKÝ ml. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14.

TURNAJOVÁ TABULKA

29.12.2018

ROzBIL sE Vám sTARÝ RTuŤOVÝ 
TEpLOmĚR?

prodej rtuťových teploměrů je podle nařízení Evropské unie 
již přes deset let zakázaný, v mnoha domácnostech se ovšem 
stále používají. před úklidem rozbitého teploměru si nasadíme 
gumové rukavice a zajistíme důkladné odvětrání místnosti, kde 
se rtuť rozlila. zabráníme pobytu dětí či zvířat v daném prostoru. 
požití rtuti není nebezpečné, nebezpečnější jsou rtuťové výpary.
•	 pokud je v místnosti tvrdý povrch, můžeme kuličky rtuti 

sesbírat pomocí lepicí pásky či smést tvrdým papírem a 
uložit do uzavíratelné nádobky. Drobné kapičky odstraní-
me navlhčeným savým papírem. nádobku, použitý papír 
a rozbité sklo z teploměru uložíme do dvojitého plastové-
ho obalu a odneseme do lékárny. Rtuť nepatří do popel-
nice se směsným odpadem! pro nebezpečí kontaminace 
nepoužíváme vysavač, mop, smeták, v opačném případě 
musíme odpad z vysavače či úklidové pomůcky likvido-
vat jako nebezpečný odpad. Celé kontaminované místo 
důkladně prohlédneme, použijeme i baterku.

•	 pokud se kuličky rtuti dostaly do koberce či čalounění, 
sesbíráme je, nevysáváme a pokud se nám rtuť nepoda-
ří sesbírat, musíme kontaminovaný koberec či čalounění 
zlikvidovat jako nebezpečný odpad.

•	 K úklidu nepoužíváme čistící prostředky, které obsahují 
chlór, ty reagují se rtutí a uvolňují se toxické výpary.

•	 pokud se rtuť vylila do dřezu, je potřeba demontovat 
odpadní potrubí v u-kolínku a obsah likvidovat jako 
nebezpečný odpad. jinak by se rtuť po styku s horkou 
vodou odpařovala a prodlužovala se tak doba vystavení 
škodlivým výparům.

•	 po likvidaci rtuti místnost důkladně větráme otevřeným 
oknem alespoň po dobu 24 hod.

•	 použité gumové rukavice zlikvidujeme s běžným domov-
ním odpadem

Do lékárny můžete odevzdat i rozbité galiové teploměry, které 
jsou netoxické.

Helena Skákalová
Zdroj: Soňa Havlová: Receptář 9/2018

na prvním, resp. pátém místě to dosvěd-
čuje). Hrálo se zase pod vedením pana sla-
víka švýcarským systémem s šachovými 
hodinami a bylo odehráno celkem sedm 
kol. Vyrovnanost a stále vyšší výkonnost 
hráčů přinesla na šachovnicích nekom-
promisní boje o každý bodík. Remízou 

skončily jen čtyři ze čtyřiceti devíti 
odehraných partií. Bodový zisk favorizo-
vaných medailistů předešlých ročníků, 
tentokrát nestačil na Radka matouše, 
který pustil soupeřům pouze půl bodu a 

odnesl si pohár pro vítěze. Vítězství hrá-
če při první účasti v turnaji není žádnou 
novinkou. Během trvání turnaje je to již 
popáté, předtím to bylo také v letech 
2006, 2011, 2014 a 2015. Celkové pořadí 
a výsledky partií jsou patrné z turnajové 
tabulky. ne každý hráč byl spokojen se 
svým bodovým ziskem a umístěním v tur-
naji, ale s cenou dle vlastního výběru byli 
spokojeni všichni!

Děkujeme Obci Býšť za podporu, kterou 
každoročně turnaji poskytuje.

Jaroslav Fröhlich



Obecní zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,  
číslo zpravodaje 1/2019
za vydání zpravodaje je odpovědná rada obce.
místo vydání: Býšť; Vydává Obec Býšť: IČO 273431; 533 22  Býšť 133
Vydáno v 03/2019 v Býšti; v nákladu 650 ks výtisků; 
Evidenční č. mK ČR E 14539
pro obyvatele obce Býšť zdarma.
Grafika a tisk: DESIGN-PRINT, www.design-print.cz

Kontakty:
Šéfredaktor:  Hana Žítková, email: hazitkova@seznam.cz
Členové redakční rady:  
Aleš svoboda – tel.: 720 061 296, email: ales.svoboda@ekosfer.cz 
jaroslav Šimon – email:  simon.jarda@seznam.cz

uzávěrka zpravodaje č. 2/2019 – 27. 5. 2019

sporT

inzerce

výsledek ankety: poznáš svého zastupitele?

Karel Blažek: A3,  Klára Dubrovská: D1,  Tomáš Ležík: B4,  Pavel Loskot: C2,  Jana Horáková: E6,  Jan Mejzlík: F5

DĚTsKÝ DEn
z technických důvodu se letos nebude 

konat tradiční dětský den v červnu. Letos 
budeme pořádat Loučení s létem v termí-
nu 31. 8. 2019.

Romana Petříková

OmLuVA REDAKČní RADy
z důvodu technických potíží na straně dodavatele grafických prací došlo ke zdržení 

vydání tohoto čísla. Tímto se omlouváme všem přispěvatelům, kteří propagovali akce 
a události z přelomu měsíců března a dubna. před následujícím číslem budou učině-
na taková opatření, aby se uvedená situace nemohla opakovat. Děkujeme za Vaše  
příspěvky a za pochopení.



Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

zdarma


